
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

de besloten vennootschap BBM Glas B.V. 04-07-2018 
 6

Gevestigd te Bodegraven. 04-07-2018 
 6

Uitoefening van glaszettersbedrijf. 04-07-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 1.047.976,00 € 41.678,00 € 677.248,00

2014 € 768.444,00 € -144.705,00 € 525.777,00

Verslagnummer 15
Datum verslag 23-11-2020
Insolventienummer F.09/15/739
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008041:F001
Datum uitspraak 15-12-2015

R-C mr. R. Cats
Curator mr A.Y. Kroll

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4dd7d8b4-6f7e-e611-80d3-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d376fe00-518c-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

10 04-07-2018 
 6

€ 19.658,18 04-07-2018 
 6

€ 17.025,40 17-09-2018 
 7

€ 19.531,40 10-12-2018 
 8

€ 38.757,01 23-11-2020
 15

van 
15-3-2018

t/m 
29-6-2018

04-07-2018 
 6

van 
30-6-2018

t/m 
15-9-2018

17-09-2018 
 7

van 
16-9-2018

t/m 
7-12-2018

10-12-2018 
 8

van 
8-12-2018

t/m 
22-3-2019

26-03-2019 
 9

van 
23-3-2019

t/m 
14-6-2019

14-06-2019 
 10

van 
15-6-2019

t/m 
19-9-2019

19-09-2019 
 11

van 16-01-2020 



Bestede uren

Toelichting bestede uren

20-9-2019

t/m 
16-1-2020

 12

van 
17-1-2020

t/m 
6-5-2020

07-05-2020 
 13

van 
7-5-2020

t/m 
18-8-2020

19-08-2020 
 14

van 
19-8-2020

t/m 
23-11-2020

23-11-2020
 15

Verslagperiode Bestede uren

6 4 uur 0 min

7 5 uur 45 min

8 3 uur 55 min

9 2 uur 40 min

10 0 uur 55 min

11 1 uur 25 min

12 4 uur 20 min

13 3 uur 50 min

14 1 uur 55 min

15 8 uur 40 min

totaal 37 uur 25 min

Bestede uren in verslagperiode: 0 uur en 55 minuten. 14-06-2019 
 10



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Zie verslag nr. 1. 04-07-2018 
 6

Zie verslag nr. 1. 04-07-2018 
 6

Zie verslag nr. 1. 04-07-2018 
 6

Zie verslag nr. 3. 04-07-2018 
 6

Zie verslag nr. 1. 04-07-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
10

04-07-2018 
 6

Personeelsleden 
10

04-07-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

Zie verslag nummer 1.

totaal 0

Afgewikkeld. 04-07-2018 
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Inmiddels werd ook de laatste auto (Fiat 500) in overleg met de ING Bank door 
mij verkocht voor een bedrag van € 2.479,34. De betaling van de Fiat 500 
heeft inmiddels plaatsgevonden.

04-07-2018 
 6

Reservering ex art. 57 lid 3 Fw. 04-07-2018 
 6

Inmiddels werd door mij een (eind-)afrekening opgesteld en met de ING Bank 
afgerekend.

04-07-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Normale handelsvoorraad € 6.919,75 € 692,00

totaal € 6.919,75 € 692,00

Inmiddels werd de voorraad volledig verkocht. 04-07-2018 
 6

Afgewikkeld. 04-07-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Afgewikkeld. 04-07-2018 
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Normale handelsdebiteuren € 2.925,32 € 292,00

totaal € 0,00 € 2.925,32 € 292,00

De debiteuren werden verpand aan de ING Bank. 
De incasso van de debiteuren heeft verder geen resultaat meer opgeleverd.

04-07-2018 
 6

Inmiddels werd het door mij geïncasseerde bedrag (minus de boedelbijdrage) 
afgerekend met de ING Bank.

17-09-2018 
 7

Afgewikkeld. 04-07-2018 
 6

5. Bank/Zekerheden

€ 122.845,37

Toelichting vordering van bank(en) 
Rekening-courantschuld.

04-07-2018 
 6

€ 120.212,59

Toelichting vordering van bank(en) 
Zie toelichting 4.1. Correctie na tussentijdse afrekening met de ING Bank.

17-09-2018 
 7

Alle leasecontracten werden door mij afgewikkeld. 04-07-2018 
 6



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verpanding van de bedrijfsmiddelen, voorraad en debiteuren aan de ING Bank. 04-07-2018 
 6

Zie hierboven. 04-07-2018 
 6

Zie verslag nr. 3. 04-07-2018 
 6

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

€ 984,00

Toelichting 
Zie hierboven onder activa en debiteuren.

04-07-2018 
 6

Inmiddels werd door mij een (eind-)afrekening opgesteld en met de ING Bank 
afgerekend.

04-07-2018 
 6

Afgewikkeld. 17-09-2018 
 7



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Niet van toepassing. 04-07-2018 
 6

Toelichting 
Niet van toepassing.

04-07-2018 
 6

Toelichting 
Niet van toepassing.

04-07-2018 
 6

Afgewikkeld. 04-07-2018 
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Zie verslag nr. 2 onder 7.1.
Hieraan is niet voldaan. Op basis van (boeken)onderzoek van de 
Belastingdienst is gebleken dat er diverse malversaties hebben 
plaatsgevonden en dat de Belastingdienst uit hoofde van foutieve aangiftes 
OB en VPB nog een aanzienlijke vordering op BBM Glas heeft (vgl. ook 9.1).

04-07-2018 
 6

Vgl. 7.8 + 9.2. 23-11-2020
 15

Zie verslag nr. 1 onder 7.2. 
De jaarrekening over 2013 werd niet tijdig gedeponeerd. Inmiddels is de 
(indirect) bestuurder van BBM Glas, de heer Lazic, persoonlijk aansprakelijk 
gesteld wegens onbehoorlijk bestuur (vgl. ook 9.1).

04-07-2018 
 6

Vgl. 7.8 + 9.2. 23-11-2020
 15

Zie verslag nr. 1 onder 7.3 (vrijstelling). 04-07-2018 
 6

Zie verslag nr. 1 onder 7.4 (verjaard). 04-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie hierboven onder 7.1 en 7.2.

04-07-2018 
 6

Toelichting 
Vgl. 7.8 + 9.2.

23-11-2020
 15

Toelichting 
Hiervan lijkt sprake te zijn (vgl. ook 9.1)

04-07-2018 
 6

In onderzoek

Toelichting 
Vgl. 7.8 + 9.2.

23-11-2020
 15



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Vgl. 7.1, 7.2, 7.5 en 7.6. 04-07-2018 
 6

Vgl. 7.1, 7.2, 7.5 en 7.6.
Inmiddels werd op grond van de geconstateerde malversaties een procedure 
aangespannen tegen onder meer de heer Lazic in privé.

04-07-2018 
 6

Vgl. 9.2 onder sub 1). 17-09-2018 
 7

In de afgelopen verslagperiode ben ik met de heer Lazic in overleg getreden 
over een minnelijke regeling en een compensatie aan de boedel voor de 
geconstateerde malversaties. Daarbij heb ik tevens de (beperkte) 
verhaalspositie van de heer Lazic betrokken. Gelet hierop ben ik met de heer 
Lazic uiteindelijk een compensatie aan de boedel overeengekomen van 
€20.000,00, welk bedrag de heer Lazic inmiddels ook aan de boedel heeft 
voldaan. Dit punt is hiermee afgewikkeld. 

23-11-2020
 15

8. Crediteuren

€ 22.401,58 04-07-2018 
 6

€ 693.125,00 04-07-2018 
 6

€ 738.163,00 19-09-2019 
 11

€ 1.307,81 04-07-2018 
 6

Toelichting 
Niet van toepassing.

04-07-2018 
 6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

26 04-07-2018 
 6

€ 898.777,22 04-07-2018 
 6

€ 896.144,44 19-09-2019 
 11

Nog niet bekend. 04-07-2018 
 6

Afw ikkeling ex. art. 16 Fw. 23-11-2020
 15

Verdere inventarisatie crediteuren. 04-07-2018 
 6

Afgewikkeld. 23-11-2020
 15

9. Procedures

De heer R. Lazic, BBM Techno Glas B.V. en BBM Mobiel B.V. 04-07-2018 
 6

1. Procedure C/09/510866 HA ZA 16/563
Dit betreft een dezerzijds aangespannen procedure tegen respectievelijk de 
heer R. Lazic (indirect bestuurder BBM Glas), BBM Techno Glas B.V. 
(“doorstartende” zuster-onderneming) en BBM Mobiel B.V. (derde betrokkene).

De heer Lazic
Inmiddels heeft de rechtbank in deze procedure vonnis gewezen. Daarbij werd 
de heer Lazic wegens onbehoorlijk bestuur (te late deponering van de 
jaarrekeningen van BBM Glas) als bestuurder aansprakelijk geacht voor het 
gehele faillissementstekort. De heer Lazic werd veroordeeld tot betaling van 
een voorschot op het faillissementstekort van € 100.000,00. Voorts werd de 
heer Lazic veroordeeld in de proceskosten.

04-07-2018 
 6



Inmiddels heeft de heer Lazic hoger beroep ingesteld tegen het vonnis van de 
rechtbank. De eerstdienende dag van het hoger beroep is op 24 oktober 2017.  

De hoger beroep procedure werd aangehouden tot de rolzitting van 2 januari  
2018 voor het nemen van de memorie van grieven aan de zijde van de heer 
Lazic. 

Inmiddels werd van de zijde van de heer Lazic een memorie van grieven 
ingediend en werd op de rolzitting van 13 februari 2018 dezerzijds een 
memorie van antwoord ingediend. De procedure staat thans op de rol van 27 
maart a.s. voor dagbepaling arrest. 

Inmiddels werd de procedure verwezen naar de rol van 7 augustus a.s. voor 
het w ijzen van arrest. 

BBM Techno Glas B.V.
Zie verslag nr. 3 onder 9.1.
BBM Techno Glas is niet tegen de vordering opgekomen. Tegen BBM Techno 
Glas zal (verstek)vonnis worden gewezen. 

Tegen BBM Technoglas werd eveneens (verstek)vonnis gewezen. De rechtbank 
heeft voor recht verklaard dat de onderliggende verkoopovereenkomst terzake 
bedrijfsactiva en daarmee direct of indirect verband houden met 
rechtshandelingen te dezerzijds terecht werden vernietigd. 

BBM Mobiel B.V.
Vgl. 9.1. onder 2. 

2.Faillissementsaanvraag BBM Mobiel B.V. (C/09/508332 / FT RK 16/729)
Vgl. 1 – onder BBM Mobiel B.V. Dit betreft een tegen BBM Mobiel B.V. 
ingediende en toegewezen faillissementsaanvraag. 

3. KG-procedure C/09/506605 / KG ZA 16-282
De voorzieningenrechter heeft de vorderingen van BBM Techno Glas echter bij 
vonnis van 28 april 2016 afgewezen.

Sub 1: de heer Lazic
De procedure tegen de heer Lazic werd wederom aangehouden. Thans staat 
de procedure op de rol van 2 oktober a.s. voor het w ijzen van arrest.

17-09-2018 
 7

Sub 1: de heer Lazic
De procedure tegen de heer Lazic werd wederom aangehouden. Thans staat 
de procedure op de rol van 22 januari 2019 voor het w ijzen van arrest.

10-12-2018 
 8

De procedure tegen de heer Lazic werd wederom aangehouden. Thans staat 
de procedure op de rol van 14 mei 2019 voor het w ijzen van arrest.

26-03-2019 
 9

Opnieuw werd de procedure tegen de heer Lazic aangehouden. De procedure 
staat nu op de rol van 9 juli 2019 voor het w ijzen van arrest. 

14-06-2019 
 10

Inmiddels heeft het gerechtshof te 's-Gravenhage op 10 september 2019 
arrest gewezen in de hoger beroep procedure tegen de heer Lazic. Het 
gerechtshof heeft daarbij het vonnis van de Rechtbank Den Haag van 7 juni 
2017 bekrachtigd en de heer Lazic veroordeeld in de kosten van het geding in 
hoger beroep. 

19-09-2019 
 11



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Thans heb ik (de advocaat van) de heer Lazic aangeschreven en ben ik doende 
met de verdere executie van het arrest. 

Inmiddels ben ik doende met de verdere executie van het arrest van het 
gerechtshof te 's-Gravenhage. Onderdeel daarvan is de eventuele verkoop van 
de woning van de Lazic, mits daarbij sprake is van voldoende overwaarde. Dit 
heb ik thans in onderzoek.

16-01-2020 
 12

Inmiddels heb ik de deurwaarder opdracht gegeven tot betekening en 
mogelijke executie van het arrest van het Gerechtshof Den Haag over te gaan. 
Thans ben ik nog in afwachting van de terugkoppeling van de deurwaarder. 
Tot op heden heeft dit nog geen resultaat opgeleverd. 

07-05-2020 
 13

De executie van het arrest van het Gerechtshof Den Haag loopt. Ondertussen 
heb ik overleg met de overige beslagleggers, waaronder de fiscus.

19-08-2020 
 14

In de afgelopen verslagperiode ben ik met de heer Lazic in overleg getreden 
over een minnelijke regeling en een compensatie aan de boedel voor de 
geconstateerde malversaties. Daarbij heb ik tevens de (beperkte) 
verhaalspositie van de heer Lazic betrokken. Gelet hierop ben ik met de heer 
Lazic uiteindelijk een compensatie aan de boedel overeengekomen van 
€20.000,00, welk bedrag de heer Lazic inmiddels ook aan de boedel heeft 
voldaan. Dit punt is hiermee afgewikkeld. 

23-11-2020
 15

Zie 9.2. 04-07-2018 
 6

Verdere afw ikkeling hoger beroep procedure de heer Lazic. 04-07-2018 
 6

Zie 9.2 07-05-2020 
 13



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De volgende punten dienen in elk geval nog te worden afgewikkeld:
- correctie vordering ING Bank;
- afw ikkeling hoger beroep tegen de heer Lazic;
- verdere inventarisatie crediteuren, w.o. de bank.

04-07-2018 
 6

De volgende punten dienen in elk geval nog te worden afgewikkeld:
- definitieve inventarisatie crediteuren, w.o. ING Bank;
- mogelijke executiemaatregelen de heer Lazic. 

19-09-2019 
 11

Nu mijn werkzaamheden in dit faillissement zijn afgewikkeld, zal ik het 
faillissement ter opheffing ex art. 16 Fw. aan de rechtbank voorleggen. 

23-11-2020
 15

In verband met de hoger beroep procedure tegen de heer Lazic zal de termijn 
van afw ikkeling waarschijnlijk nog even op zich laten wachten (vgl. ook 9.2).

04-07-2018 
 6

De termijn van afw ikkeling van het faillissement hangt met name af van de 
verdere executiemogelijkheden tegen de heer Lazic. 

19-09-2019 
 11

Vgl. 10.1. 23-11-2020
 15

23-2-2021 23-11-2020
 15

Vgl. 10.1 04-07-2018 
 6

Vgl. 10.1. 23-11-2020
 15

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


